
回 覧  お知らせ 
 

 

令和 3 年 5 月 8 日 

美しヶ丘自治会 会員各位                      美しヶ丘自治会  

                                        会長 上平 隆己                      

 

   共同募金のお願いと募金の集金方法の変更についてご連絡の件 
 

平素は自治会活動にご協力をいただき、ありがとうございます。 

 今年も掲題の共同募金のお願いと募金の集金方法についてのご連絡です。 

例年、6月に【日本赤十字社】、8月に【王寺町社会福祉協議会】、10月に 

【赤い羽根】の募金をお願いしています。 

これ迄はその都度、会員の皆様の善意とご賛同を頂いて集金して参りました。 

班長さんには毎回、ご賛同頂ける皆様のご自宅を訪問等してご苦労をお掛け

しています。 

支部長・班長さんのご負担を少なくするため、募金の集金を最終の赤い羽根

の 10月に 3回分を纏めてお預かりする方法に変更させて頂きたいと思います。  

尚、それぞれ該当月には回覧板を回してご寄付金額を確認させて頂きます。 

（募金の集金は最終の 10月に一括して行ないます） 

尚、各支部や班毎にこれ迄通りに集金方法を踏襲する場合などは本件にあら

ずです。 

募金をお預かりした場合はご自宅で保管若しくは集会所でお預かり致します。 

領収証がご必要な会員の皆様には準備致します。 

募金についての主旨と支部長・班長さんのご負担の軽減とを併せてご理解を

賜ります様お願い致します。 

※尚、共同募金については決して強制するものではありません。 

※詳細は該当月に別途回覧板にてお知らせさせていただきます。 

《昨年の実績は以下の通りです》 

日本赤十字社 187千円、王寺町社会福祉協議会 153千円、赤い羽根 181千円 

回 

 

覧 

日付            

印 
           

日付            

印 
           

                                                 

  


